



平成 23 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成 22 年 8 月 9 日

上場会社名 株式会社 札幌北洋ホールディングス 上場取引所 東・札
 コード番号 8328 URL <http://www.sapporohokuyo.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 横内 龍三
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役事務局長 (氏名) 東 陽一 (TEL) 011 (261) 2417
 四半期報告書提出予定日 平成 22 年 8 月 12 日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有・無
 四半期決算説明会開催の有無 : 有・無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 23 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23 年 3 月期第 1 四半期	45,670	△1.7	10,162	△8.7	6,322	△32.7
22 年 3 月期第 1 四半期	46,461	△12.8	11,137	59.0	9,405	121.4

	1 株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23 年 3 月期第 1 四半期	20.28	12.62
22 年 3 月期第 1 四半期	23.57	11.52

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23 年 3 月期第 1 四半期	7,356,502	313,423	2.8	533.68
22 年 3 月期	7,394,578	325,105	3.0	558.15

(参考) 自己資本 23 年 3 月期第 1 四半期 212,876 百万円 22 年 3 月期 224,406 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22 年 3 月期	—	1.50	—	1.50	3.00
23 年 3 月期	—	—	—	—	—
23 年 3 月期(予想)	—	1.50	—	1.50	3.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 : 有・無

3. 平成 23 年 3 月期の連結業績予想 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、第 2 四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期(累計)	84,000	△9.0	9,500	△42.2	7,500	△49.9	23.23
通 期	166,500	△7.4	20,000	△40.2	15,500	△51.0	39.32

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 有・無

4. その他 (詳細は、【添付資料】P. 2「1. その他の情報」をご覧ください。)

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 有・無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有・無

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有・無

② ①以外の変更 : 有・無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

23年3月期1Q	399,406,530株	22年3月期	399,406,530株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

23年3月期1Q	524,718株	22年3月期	524,568株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

23年3月期1Q	398,881,833株	22年3月期1Q	398,883,070株
----------	--------------	----------	--------------

(※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示)

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

(※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項)

1. 当第1四半期連結会計期間の四半期純利益は、63億円と中間期業績予想対比84%の進捗、経常利益は101億円と同106%の進捗となりましたが、経済情勢が引き続き予断を許さない状況にあること等を踏まえ、平成23年3月期の中間期並びに通期の業績予想につきましては、現時点での変更はいたしません。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

[添付資料・目次]

1. その他の情報.....	P2
(1) 重要な子会社の異動の概要.....	P2
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要.....	P2
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要.....	P2
2. 四半期連結財務諸表等.....	P3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	P3
(2) 四半期連結損益計算書.....	P5
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	P6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	P6

※ 当社では、投資家の皆様向けに適宜、事業・業績に関する説明会等を開催しています。主な説明会で配布した資料等については、開催後当社ホームページに掲載しております。

1. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当ありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

① 簡便な会計処理

1. 減価償却費の算定方法

定率法を採用している有形固定資産については、年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定しております。

2. 貸倒引当金の計上方法

「破綻先」、「実質破綻先」に係る債権等及び「破綻懸念先」で個別の予想損失額を引き当てている債権等以外の債権に対する貸倒引当金につきましては、平成22年3月期の予想損失率を適用して計上しております。

② 特有の会計処理

該当ありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

該当ありません。

2. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
現金預け金	165,389	184,128
コールローン及び買入手形	202,725	225,351
買入金銭債権	12,423	13,677
商品有価証券	6,407	8,148
金銭の信託	4,138	5,538
有価証券	1,710,449	1,521,115
貸出金	5,009,784	5,199,359
外国為替	1,911	1,336
リース債権及びリース投資資産	44,861	46,027
その他資産	85,828	70,953
有形固定資産	105,004	105,813
無形固定資産	11,342	11,693
繰延税金資産	54,277	55,286
支払承諾見返	54,994	57,418
貸倒引当金	△113,034	△111,270
資産の部合計	7,356,502	7,394,578
負債の部		
預金	6,511,499	6,727,690
譲渡性預金	276,082	77,552
借入金	113,019	113,503
外国為替	116	32
その他負債	70,049	74,075
賞与引当金	438	1,647
退職給付引当金	9,873	10,178
役員退職慰労引当金	6	417
睡眠預金払戻損失引当金	1,024	1,012
ポイント引当金	254	193
繰延税金負債	28	27
再評価に係る繰延税金負債	5,691	5,725
支払承諾	54,994	57,418
負債の部合計	7,043,079	7,069,473

(単位:百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
資本金	73,279	73,279
資本剰余金	69,866	69,866
利益剰余金	19,204	13,430
自己株式	△439	△439
株主資本合計	161,910	156,136
その他有価証券評価差額金	43,883	61,112
繰延ヘッジ損益	△585	△559
土地再評価差額金	7,667	7,717
評価・換算差額等合計	50,965	68,270
少数株主持分	100,547	100,698
純資産の部合計	313,423	325,105
負債及び純資産の部合計	7,356,502	7,394,578

(2) 四半期連結損益計算書
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
経常収益	46,461	45,670
資金運用収益	27,587	28,937
(うち貸出金利息)	23,118	22,026
(うち有価証券利息配当金)	4,329	6,786
役務取引等収益	7,027	7,266
その他業務収益	8,040	8,305
その他経常収益	3,805	1,161
経常費用	35,324	35,507
資金調達費用	3,756	2,570
(うち預金利息)	2,654	1,590
役務取引等費用	2,159	2,226
その他業務費用	6,785	7,701
営業経費	19,185	20,241
その他経常費用	3,437	2,767
経常利益	11,137	10,162
特別利益	6	134
固定資産処分益	3	131
償却債権取立益	3	2
特別損失	1,072	1,050
固定資産処分損	157	979
減損損失	914	71
税金等調整前四半期純利益	10,071	9,246
法人税、住民税及び事業税	127	328
法人税等調整額	924	1,027
法人税等合計	1,052	1,356
少数株主損益調整前四半期純利益		7,889
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△385	1,567
四半期純利益	9,405	6,322

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当ありません。